pora somniantur, ut gloriosa resurgant, claudi mûris et 
sepibus procurant, maxime cum beatissimus Augustinus 
dicat, quod honoranda sunt corpora defunctorum et maxi­

me fidelium, quibus est, tamquam vasis et organis, Spiri­

tus sanctus usus. Propter hoc Tobias studebat mortuos se­
peliré et Abraham speluncam, quae erat in agro Ephron, 

ad sepeliendum mortuos comparavit, ne lacerarentur a 
bestiis, quos sperabat sicut sol in gloria refulsuros, et 
tamquam scintillae in arundineto agiliter discursuros. 
Quocirca vobis mandamus praedicta auctoritate: quatenus 
coemeteria vestrarum dioecesium, quae clausa non sunt,

Claudi taliter faciatis, quod honor eis debitus impendatur, 
et immimitates coemeterii et ecclesiae a terris circumja- 

centibus plenius discernantur.

C ap u t 31.

De symbolö et oratione Dominicali.

Denique vobis injungimus: ut in vestris synodis presby- 
teris injungatis, quatenus singulis diebus Dominicis et 
festivis, post Evangelium, dicant publice, in vulgari suo, 

orationem Dominicain et symbolům, vel ad minus ora- 
tionem Dominicam in latino et symbolům in vulgari. Vi­
dimus enim in vestris dioecesibus aliquos centenarios 

homines, qui nesciebant omnino dicere quae credebant. 

Datum apud urbem veterem, tertio nonas junii, pontifi- 
catus nostri anno secundo *.

* N onnulla capitu la hujus synodi v. c. dé je ju n iìs et alia , quae in  codice  
W ratislav iensi, testante rev. Richterio, inveniuntur, in  nostris codicibus 
desideròntur.
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III. JANUSSIUS ARCHIEPISCOPÜS GNEZNEN-

• SIS.

1. Synodus Siradiensis. a. 1202 *.

In nomine Domini Amen.Nos Ianussius? miserationeDi­
vina, Gneznensis archiepiscopus una cum suffraganeis nos- 
tris, Cracoviensi, videlicet, Wratislaviensi,Lubucensi, Cu- 
javiensi, Poznaniensi et Mazoviensi episcopis, ac aliis 
nostris et eorum inferioribus praelatis et subclitis in Si- 
radz in synodo congregati, ad honorem Dei et ad salutem 

animarum ac praesertim Ecclesiae, renovantes et fìrmiter 
observari praecipientes synodales constitutiones praede- 
cessorum nostrorum, aliqua inferius adnotata, sen decla­

rando sive de novo constituendo, praefatis praedecesso^ 
rum nostrorum constitutionibus duximus adnectenda, con- 
stituentes ut:

* Statuta hujus syn od i jam  edita sunt a nobis anno 1852, in  libro superili*  
citato: B iblioteka W arszaw ska.
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C aput 1.

Quicumque venditionem decimarum liberam manifeste 
vel occulte quacumque machinatione vel dolo impediverit, 
seu decimas injurióse detinuerit, convictos pro uno quo­
que aratro parvo, quod radio dicitur, lapidem cerae, pro 
magno autem, quod plug nominatur, duos lapides cerae 
persolvat; et tamdiu excommunicationis sententia inno- 
datus teneatur, si quae praediximus in termino sibi assig- 
nato facere contempserit, doñee omnia ex integro persol­
vat.